Alia op̄ odia
no

ista i nullo sui dimisit ientū. p̄ p̄nā x̄p̄i. sic nec
antea facēbat. Ita d̄m̄ agēbat iōi. x̄p̄o. Resp̄xi
et eū q̄ ubi bapt̄zuit x̄p̄m. ubi tenuit di filii. q̄ uocē
p̄it auduit. q̄ uidit sp̄m s̄m. cōllī s̄p̄ manēre sup̄ eū.
Cū illa ostidit. uē q̄n̄ talia abscondit. qd̄ ad eū spectabat.
Nec unq̄ n̄ solū ad illū. qui sua bonitaz. mē op̄ facēbat.
Resp̄xi q̄ tūc dulcissimā uginē mariā que sic p̄fō fuit
sc̄ficat. a quo illud abscondit. aut eū mōstrauit. qd̄ te
nuit de se. p̄ hoc. Cōsideram̄ q̄ eā ip̄oposito sue uir
nitaz. q̄ illud teneo de ip̄a. q̄ sitō mūdus saluari debuit
s̄t ip̄a mediantē. si eā uigēnt. p̄misse exiret statim.
mūq̄ q̄ truno solo cogitūm cōstēssit. Cōsideram̄ q̄
chiloit eā. q̄n̄ ocepit filii di uire s̄p̄ s̄t teneo nē. quo
ip̄a ip̄a felici hora plus hūit denonā. amore. q̄ laude
dīne eruntaz. q̄ hūit eō illi qui sine ea s̄t gloria.
V̄br̄dica d̄na. q̄ q̄ hoc nō hūit d̄s̄. Teneo eī debap̄t
qui mō fuit resp̄xi d̄nē. q̄ ip̄e p̄fō fuit sp̄s̄ s̄d̄ replē
tus iuentē matris ad huc eōs ep̄o. q̄ fuerit apli idē
pentecostes. V̄d̄na adēnata ut oīo exp̄diebat. uos eī
estis s̄mē iōi gndū q̄sumata. q̄ illud teneo de uob̄. q̄ si
fūit di ad quāntūq̄ modicē iuob̄ uacūi rep̄ssit. nūq̄
deuob̄ fecit m̄z sua. D̄na ēē nō p̄erit. q̄ illd̄ iuob̄
iueniret. q̄ id̄ ip̄e fuit. quin mat̄ eī essent. Resp̄xi
iterū ad hāc d̄nā. ih̄om̄ passiois iūp̄ cruce. q̄n̄ iōi p̄s̄en
tia dilectū filii eī. crucifixerūt iudei. q̄ crudelē cruciabat.
Nullus melī sc̄uit i iustiaz iudeoz. quā h̄bat ih̄os fac
endo quā ip̄a. Et nullus melī sc̄uit i iustiaz q̄ i iocōn
naz x̄p̄i morientis. quā ip̄a. que m̄r erit talis saluatois.
V̄d̄na mea. qd̄ tūc mēns uir. p̄ hoc. contm̄ uideoz cogitū
uit. Quod ip̄ hoc q̄ eoz crudelitas dixit. aut fecit.
quin ymo si nocē fūit. i illa eadez hora. libere uita uirū
pro eoz salute. uicia. libentissime dedit. Sed nō
opōrtet. q̄ ip̄e hāc q̄cordiaz facēbat. angustissimo.
q̄ abūdanissime. Quare h̄danissime. id̄ q̄ s̄mē

No

No debap̄

ly no

de suo sanguine ipso quantum icuspide acur possit recipi/
ad isturuz mundoz redēptōm sufficiat. Et nōm nō
guttā non obstante nec parte si totuz exposuit pro
nob redimendis. Ipe eiz medianter hie inextimabili
caritate uoluit michi fumari memetipoz. et separe
me. ame ipa ut uiuē possēz dīna cōplacētia. Quare
sic angustiosissime. p hoc qz teneo. quo si oō dolores. et
mortē. et cruciatuz aliaz penaz q fuerit nec erunt
icreatum ab adam / usq ad antixpm / eēt oō siml
iuino / non essēt n unī amaritudis et doloris pūctuz
respēu unī mīme pūcture exētuz i xpo p hūme de
licatū teneritudēz / sue opleriois apūm. Respēxi
et cōsideraui postea quō dīna nā / sibi nāz uniuert hu
manā / p nōz / in psona ubi. heu heu qd ē hoc cogi
tare. qd eiz ausus fuisset adeo hoc petere. n sua bo
nitaz hoc fecit. Si xps fuit paup pro nob / de spēs /
et afflioz qd mīz. Ipe eiz abstanē ab hūmōi nō potuit
sūm amoruz excessuz / quez hē bar ad nos. ex quo nāz
passibiles mīe hē bar que hoc potuit cōplere. S; quod
nā hūa / uniuert dīne nāe in p filij / qd ausus petere
oēt talē excessuz. hoc cogitare / latē est sufficiēs ad
expediendū nos petuo denobis ipis / si uolum et pmeritū
uolūta; opari in nobis. Non pūsi eā in me hoc op
gplere qz in eodez pūcto / in quo mī de se hanc nouitiam
dedit me ipaz p fē libaz fecit / si sibi licuiss. si nolui
impediētē restauratōm talis p dēo. Dec false exi
matōis fecerūt me mltbz passuz shultos pūlire. Cre
de bā istud p mea opa iuenire. Non facia; unquā non
facio n p dēre de eis. Respēxi et cōsideraui / quō ille
qui emt dō et homo / fuit ut uerose iūm pro me despō
et altissimā pauprē. qd assūpsit p me. et amarissimā
mortē / qd sibi p me tollerant. In hys eiz tribz pūc
tuz qī oēs ei act / qd p dēnduz / ab h; oprehensione.
Queritaz uia et uita. qd ē hoc cogitare deo b. Istud

50
est mal' ad incendēdū corda nra urō amore / cogitare
in uno bñficiōz urōz / que fecistis nob et pro nob. qd eēt
tot' mūdus. et celū et tēz / si eēt ignis ad incendēdū unū
corp'. Et tūc et respēxi puri. uita; q mī d' q ego nō
uidebo dīna tūtatē usq q aia mea ita sit imurus abōi
labe pōi sic ē aia et q aia gñficata fuit ipso corp' / in
pūcto q fuit creatā. et corp' mōi unū / et dīne nāe i
psona filij. Et ita p fē tūc / sic et nūc. et alid eē non
poterūt / ex quo aia rōal' p fē deo erat unū. Corpus
q cruciā; mōile / illud pūlegrū sibi nō potuit dēferre.
Tūc et respēxi / quis ē qui ascendit i celū. Et dixit mī
uitaz. q nlls ascendit i celū. n qui descendit de celo.
s. ipe filij dī. ad intēligendū. q nlls illuc ascendere
pōt n illi soli qui sūt p grāz filij dī. Et iō d' ipemet xps.
Ille mō fr. et soroz et mar' ē / qui facit uolūtatē pūz mei.
Et tūc respēxi ad seraphim / et penit' ab eis / qd emt eis
uocibz q cūctaz fecerūt / mediante ope icarnatōis scē.
aut de hys que sūma bonitaz cūct. ul' de hys que ipa
in uerūm scūm ē icūctura sua / sola sua bonitate / p cūcti
ram. Et amor d' mī / nich' excepto pro uno solo. s. p p
dīnū uelle dīne uolūtatē / totū eruntatē. Et iste est
un' dulciz / et ualē respēs et expediēs creaturū de se ipa /
et appropinquare facies ad statū illi' q d' eē. hōmīz
q seprē respēs / qui sūt p mēstoz seu tristis sans quēu
entē. p dūm ē de aplis. Secūd' de magdalena. Tertū
de bapā. Quartus de uirgine māia. Quis de uirgine
dīne et hūane nāe in p uerbi. Sextus quō hūantaz
p nos fuit dolorata. Septim' de seraphim. quō sūt unū
indīna uolūtatē. Tūc dīca uob respēs quoz hūi
itali uita / sup' noiata. q est i respiciendo me et ipm.
et uelle magna opa opari p illū. Laudo me de hys
tribz sup' oia q cruciā; hoc fuit ludus pueroz. Dicēba
sic quō nescie bā / qualē sustinēz. Nescio un' hoc opre
hendit / uita dīna uita pmanēs p. Nescio qd hoc opre

Nō. 7. ipō
dēuā / p dēndū
pū. 2. 3
pū. 2. 3
pū. 2. 3

hendir unā dīna ul' pmanēs sapia. Nescio quis hoc cō
prehendit unā dīna ul' pmanēs boītas. Et ita deme.
Nescio unā hoc gprehendit unā p. Nescio qd hoc gprehen
dit unā sapia. Nescio quis ul' que hoc gprehendit unā bo
nitas. Nescio inq' un' estis. qz nescio ad deūta ul' pma
nentē boni. Dne nescio unde sitis. qz nescio ad demeā ul'
tra ipotētia. Dne nescio qd sitis. qz nescio ad demeā ul'
insapia. Dne nescio que sitis. qz nescio ad demeā ul'era
malitia. Dne uos estis una bonitas boni' expansa a to
tū inob. Dne ego sitis una pūtas/pūtare expansa. et
totū ime. Dne uos estis a oia puos fca st. a sine uob
fcm ē nich. a ego nō sitis. id oia sine me fca st. a nich
pme fcm ē. Dne uos estis ois pō. ois sapia ois boītas.
sine pū. sine gprehensioē. sine sine. Dne uos estis un'
solus de. itribz pō pī. a fil' a spō scō. Et ego sū una sola
inimica. itribz malis. im pō. insapia. a malitia. Dne
q' tū cōprehendo de unā pō. de unā sapia. de unā bonitate.
tantū gprehendo de mea ipō. insapia a malitia. tantū
gprehendo de unā pō. sapia. a bonitate. Et si possēz con
prehendē unā de duabz sibi directe oppositū. gprehendē
utruqz. qz si possēz gprehendē unū boni' directe gpre
henderēz utiqz meā malitiā q' ei directe opponit'. Et si
possēz gprehendē meā malitiā. possēm a gphendē unū
bonitatis. hoc ē ei mīsa. Et qz nich possūz gprehendere
ul' cognoscere de mea malitia. respēu illi' qd ē. ideo ni
chil cognosco de unā boni' respēu illi' qd ē. Et illd mo
dici qd cognosco de unā boni'. illd unqz dat mī noticiā
quāz hō de mea malitia. Qdne a nē modicū a ua mo
dici q' meli' dia p' nich. q' ad respēu illi' qd ē mī igno
rum. Et id uos estis tot'. Unā uitas. hoc uob mīme cō
cedit'. Et tūc respēri mediane malitia mea. a bo
nitate sua qd fūc' possēm ad me sibi pacificandā a tūc
posuit me ad meduand' p' gprehensione' et bonū seu par

91
a tōnū iō sensu uolū' ab' retentōe a dicebā sic. Qz si .1.
ēer possibile q' nūq' fuisse; ad hoc q' nūq' aliqd fecisse
q' suā uolūtatē; si ei placēt; hoc a mī placēt. Et itē .2.
tūc dicebā ei. q' si esset possibile q' mī possi dare ua ma
gna tormētā sic ē ipō magnus aduindicād' se deme.
a demer' p'cō. si sibi ēer grātū. mī utiqz placēt. Et .3.
itē dicebā sibi; q' si ēer possibile q' hūill' ēer abetno.
a inctū sicut ipē; a itota hac duratiōe; tūc sustinē
paup'itatis; de spō a tormētōz; quantū h' de pōā sapia.
a boni'. a nūq' eū offendisset; si sibi grātū fuisse; michi
unqz placēt. Et sibi itē dicebā. si ēer possibile; q'
reuerēt' inichlū. sic de nichilo ueni; ut sic deme pos
set uindicari; si uellet mī placēt. Et itē tūc dicebā .5.
ei q' si deme h'z; quātū ipē h' de semetipō; ut q' anul
lo tūc ame solū possi auferri; aut dimittū sine mea
uolūtatē. an' refundēz totū ipm; a inichlū redirem;
an' q' ad retinē mī possēz qd abeo. a de eo nō uerēz. p'
suo a qd id qd dēi ē; h'z possēz sine sine. Alid eūz facē
nō possēz. Et tūc a ei dicebā. Si h'z; ex p'pā mea qd tūc .6.
illd qd p'dixi; a totū mī nich p'cō remanendo ire debēt
ad nichlū. a h'z; abeo tot' a tanta tormētā; q' ame ipā
quāt' a q'z ē. plus uellet; abeo; tot' a tanta tormētā; q'
ame ipā. talem a tanta glām. quales a quātū p'dixi.
Et itē dicebā ei; q' an' q' decēt ad facēt; q' suo b'iplacē .7.
eo. repugnet; plus uellet; q' p' hūanitas; ad h' tūc p'cō
q' tūc p'ome passā ē. si possibile esset; hoc pono; an' q'
ad facēt; qd sibi displicēt. Et rursus ei dicebā. Si scire .8.
a ua ēer. q' oia que ipē creauit. a ego eū oibz. hoc est;
ōe qd fcm ē; debēt penū amichlari; n' ad facēt; q' suā
uolū'. an' p'cō totū amichlari q' id facēt. Et ul'ius .9.
sibi dicebā. Si scire; q' tot' tormētā sine sine h'z; debent
a tanta; quātā h'z de boni'; n' ad facēt; q' suā uolū'; ante
sustinēz illā etnalr' q' ad facēt; qd scire; q' suo uolū'
displicēt. Dixi a sibi itē. si ēer possibile; q' possi et .10.

... ..

neller in dare in de boni qntu ipse hie / a hoc ppetuo no
 diliget cu n ip ipm. Et si illd pderet no curare n ip ipm.
 Et si in redderet hoc ipm po pderem no recipia reatipex
 n ip ipm. Et si eor possibile q meli possi placet q in nich
 lus uem / an hie e / qd tale donu hie abeo meli uel
 leg qd ibi morari. Et si eor po q hie illd idz qd hie deus
 bn sic ipse de se hie. ita q nuq in de eor n uellez. a ego sa
 rem q meli sibi placet possi. q tantu ab eo sustinet deor
 mentis. plus uellez. q in alio morari. Et si scire q eor
 po q dulas humanitas p. a ugo n. ad decima celesti no
 possent pan q talia sustinet comeneta ietnu. a q no re
 habet ee seu statu. a quo exuueni. a do uidet meiz sio
 eor amia pmette a tale uoluntate a dicit in. Sicut uo
 roda e illd un exuult ip mea uolu. qz amici mei de
 mea curia hoc uoluit / si n eor eor uelle nich re hies.
 an deficez pmet / iromtas mouendo q illd accipet exp
 alia sola. a per sua sola uolu illd no hrom. quatinuq
 illd hie ad pmet humanitas xpi. a ugit aotuz scoz.
 no possit pmetre n hie apuro amore / q me dilig de se
 a sua meta boni. a sua sola uolu q dilg hie ad dilem.
 Que a sibi diceba. q si scire q mag sibi de beret placere.
 q. s. alio mag diliget q ipm hic defecit in sensus. ne
 sciam rinde. nec uelle. nec negare. si rinde q hrom
 sup hoc colalui. Et tuc diceba ei q si po eor q aliquo
 plus dilg possi q me. hic de fec in sensus. ne sciam re
 sponde nec uelle. nec nolle. Et tuc dixi sibi q si possit
 eor. q possit uelle. s. q ad ali abip / plus me dilgert qua
 ipse. hic defecit in sensus. ne sciam rindere. ita paz siar
 an. si semp diceba q sup hoc colalui hie. sic a fca unq
 qz colalui hui cu ipse mer. Et dixi sibi q illa tria erant
 ualde in difficilia. respu eoz q ipouy dea onis. ex quo
 ponebat q aliu dilgert plus quaz ipm. Et ipse plus dili
 geret aliquo q me. Et q alio plus me dilgert q ipse. ibi
 defecit qz ad nihil ipoz rinde ualeba. a sep me aonitue